JEDMX

L I PODER JUDICIAL

ESTARDOS FINANCIEROS
CONSEJOIDE LA JUDICATURA DE LA CIUDAD DE MEXICO
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

DEL 1 DE ENEROIAL 31 DE MARZQ DE 2022
(CIFRAS EN'PESQ@S)

CONCEPTO

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion

Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacion

Aplicacion

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Seclor Plblico
Transferencias al Resto del Sector Puiblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efective por Actividades de Operacién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacién

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen

Aplicacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

Endeudamiento Neto

Interno
Externo

Otros Origenes de Financiamiento

Servicios de la Deuda

Interno
Externo

Otras Aplicaciones de Financiamiento

PRIMER INFORME DE AVANCE TRIMESTRAL 2022

2022

57,303,931

56,790,422
510,624

58,355,916

42,050,045
424,068
4,978,461

oOo0oO0OO0O0O0OO0QCOO0O0CO0O

10,903,342
(1,051,985)

1,579,112

0]
y 0
1,579,112

36,810

0
36,810
0

1,542,302

12,843,685
0

0
0

12,843,685

/ (11,397,255)

1,936,74
31,894,545
33,831,202

2021

57,271,707

0

0

0

40

0
114,076
0

56,830,847
326,744

52,358,508

39,875,554
400,470
8,777,732

CC 0000000000

5,304,752
4,913,199

=1

c oo

12,370,118

0
12,370,118
Q

(12,370,118)

14,283,170
0

o]
o]

14,283,170

16,848,905
0

0
0

16,848,905
(2,565,735)

(10,022,654)
41,917,199

n 31,894,545

Directora de fontabilidad

\
N\ \ Bajo protesta de decir vfrdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente nur?a{:lns ys
La en este reporie es. il da la Unidad Ej ora de Gasl(_:ie conformidad a los Artlculos 51, 154y 155 de la Lay de Austeridad, Ts P 1! di
Trimastral ﬁ&%
\ Las notas que panan al p Estado Fi iero son parte integral del mism

* Facultado mediante ACUERDO PLENARIO 55-01/2011 emitido por el Consejo de la Judicatura

EF-09

Jue servira de base para la integracién Primer Informe de Avance



