

**ESTADOS FINANCIEROS**  
**CONSEJO DE LA JUDICATURA DE LA CIUDAD DE MEXICO**  
**ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO**  
**DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2022**  
**(CIFRAS EN PESOS)**

**C O N C E P T O**

2022

2021

**Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación**

	2022	2021
<b>Origen</b>		
Impuestos	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	0
Derechos	2,885	40
Productos	0	0
Aprovechamientos	0	114,076
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0	0
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	56,790,422	56,830,847
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	510,624	326,744
Otros Orígenes de Operación		
	<b>57,303,931</b>	<b>57,271,707</b>
<b>Aplicación</b>		
Servicios Personales	42,050,045	39,875,554
Materiales y Suministros	424,068	400,470
Servicios Generales	4,978,461	6,777,732
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0
Ayudas Sociales	0	0
Pensiones y Jubilaciones	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones	0	0
Aportaciones	0	0
Convenios	0	0
Otras Aplicaciones de Operación	10,903,342	5,304,752
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>	<b>(1,051,985)</b>	<b>4,913,199</b>

**Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión**

	2022	2021
<b>Origen</b>		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles	0	0
Otros Orígenes de Inversión	1,579,112	0
<b>Aplicación</b>		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles	36,810	12,370,118
Otras Aplicaciones de Inversión	0	0
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión</b>	<b>1,542,302</b>	<b>(12,370,118)</b>

**Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento**

	2022	2021
<b>Origen</b>		
Endeudamiento Neto	0	0
Interno	0	0
Externo	0	0
Otros Orígenes de Financiamiento	12,843,685	14,283,170
<b>Aplicación</b>		
Servicios de la Deuda	(11,397,255)	16,848,905
Interno	0	0
Externo	0	0
Otras Aplicaciones de Financiamiento	12,843,685	14,283,170

**Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento**

Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	(11,397,255)	16,848,905
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	1,446,431	(2,565,735)
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	31,894,545	(10,022,654)

Directora de Contabilidad

\*María de la Luz Garza Morales

Directora Ejecutiva de Recursos Financieros

\*Laura Elizabeth González Stanford

Subdirectora de Recursos Financieros del CJCDMX

Mari Guadalupe Vázquez Torres

Director Administrativo del CJCDMX

Marco Antonio Márquez del Pozo

Oficial Mayor

\*Sergio Fernández Granados

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

La información consignada en este reporte es responsabilidad de la Unidad Ejecutora de Gasto, de conformidad a los Artículos 51, 154 y 155 de la Ley de Austeridad, Transparencia en Remuneraciones, Prestaciones y Ejercicio de Recursos de la Ciudad de México, lo que servirá de base para la integración Primer Informe de Avance Trimestral 2022.

\* Facultado mediante ACUERDO PLENARIO 55-01/2011 emitido por el Consejo de la Judicatura

EF-09